



בס"ד ♦ שב"ק פרשת חיי שרה ♦ כב' חשוון תשע"ה ♦ עלון 122 – שנת שמיטה

סגולת האומה אינה יכולה להתגלות בימי החולין השגורתיים. כדי שתתגלה במלוא עצמתה יש צורך במתן רווח, הפסקה ממהומת החיים הרגילה. (שבת הארץ)

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

משמעות לדרך ולא רק למטרה

"וַיֵּרַץ הָעֶבֶד לְקִרְאָתָהּ". (בראשית כד, יז)

מפרש רש"י: לפי שראה שעלו המים לקראתה.

הרמב"ן אומר, כי הראיה לזה שהמים עלו לקראתה היא שכאשר רבקה נתנה לגמלים לשתות נאמר "ותשאב", ואילו כאן לא נאמרה כלל לשון שאיבה. הרי משמע מזה, שהמים עלו לקראתה ולא היתה צריכה כלל לשאוב.

אולם, עדיין קשה, מדוע באמת לא עלו המים לקראתה כאשר באה לשאוב בשביל הגמלים? אלא שכשבאה רבקה בפעם הראשונה לשאוב מים, התכוונה לשאוב רק בשביל עצמה, ולכן עלו המים לקראתה, לבל תצטרך להטריח עצמה.

אבל לאחר מכן, כשבאה לשאוב בפעם השנייה, התכוונה לשאוב לשם מצוות גמילות חסדים, ומן השמים רצו שהיא תעשה את המצווה במו ידה, ותקבל שכר על כל טירחה וטירחה, ולכן לא עלו המים לקראתה, ורבקה היתה צריכה לטרוח בשאיבת המים.

מכאן אנו למדים יסוד חשוב בקיום המצוות: כאשר אדם טורח לקיים מצווה, כגון הכנסת אורחים, או הולך למקום רחוק כדי לקיים מצווה, כגון לבית הכנסת, אז הוא מקבל שכר על כל טירחה וטירחה ועל כל פסיעה ופסיעה.

ישנה משמעות רבה גם לדרך ולא רק למטרה!!!!

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

כרמך לא תזמור"

"איש-בית, זהו שם משפחתו של אחד החקלאים, שהתגורר ביישוב סמוך לקוממיות.

בשמיטה ששמר ראה איש-בית נס גלוי בעצי האפרסק שלו.

אם לא מדללים ענפים בעצי פרי, צומחים פירות קטנטנים שאינם ראויים לאכילה.

וראה זה פלא: איש- בית לא דילל את עציו בחורף שנת השמיטה.

אחר כך, כאשר בא לקטוף את פירותיו בקיץ, שהיו אמורים להיות קטנים ולא יפים - הוא מצא פירות טובים.

ויותר מכך, כאשר קטף אפרסק אחד - צמחו, למרבה הפליאה, עוד שניים מתחתיו.

זה היה דבר מאוד לא טבעי, ממש כפי ברכת התורה".

שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

האם מותר להשתמש בעלי כרוב של שמיטה לצורך רפואי?

תשובה:

השאלה היא האם העלה נפסד בכך שהונח לטיפול רפואי, שהרי ההנחה לא פוסלת את הכרוב מאכילה אלא שיש מאיסות טבעית שאנשים נמנעים מלאכול עליהם אלו, לא מכיוון שהם נפסדים אלא שהם רגישים ואינם רוצים לאכול. ולכן אם העלה לאחר השימוש יאכל אין כאן הפסד, אולם אם לא יאכל אלא יזרק נראה שאין להתיר.

בברכת התורה והארץ

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות